très souvent surmonté d'un trait (1. 2). La haste de *p* se recourbe en bas vers la gauche et forme souvent un nœud (1. 2). Voir la forme de l'*r* (*universis, inspecturis*, 1): il semble que ce soit là le point de départ de l'évolution qui plus tard devait conduire à l'*r* avec double trait vertical, qu'on trouve aujourd'hui encore dans l'écriture gothique allemande (voir pl. 121). L'*s* rond ne se retrouve pas seulement à la fin, mais souvent aussi au commencement des mots; il est écrit de différentes manières: en haut, il est tantôt ouvert et tantôt fermé; quand il est ouvert, il ressemble à l'*s* rond de l'écriture allemande d'aujourd'hui (1. 3. 5. 7; voir *s* pl. 92). On emploie pour *u* et *v* au commencement des mots le plus souvent la forme pointue (*vestre, volumus, villam*, 2; *universis, unbraculum*, 5; *vel*, 6; *u* a la forme ronde dans *vel*, 6. 9); au milieu des mots on ne rencontre que l'*u* rond (*universis*, 1). *A* remarquer la forme des majuscules gothiques: *B* (3), *C* (5), *D* (9. 11), *F* (2), *G* (2), *I* (1. 10), *K* (11), *M* (4), *N* (10), *Q* (7), *R* (1. 12).

Ponctuation. Pour les pauses finales on a un point (2. 10), pour les petites pauses, un trait allongé; très souvent on trouve des traits, là où il n'y a pas de pause. A la fin de la date on a deux points et un trait.

Rudolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Universitatis vestre noticie presencium scrie volumus notum esse, quod nos villam de Friburgo in Ohtlandia ac eiusdem loci burgenses cum [o]mnibus suis rebus, iuribus, possessionibus, vestituris singulis et honestis ac bonis consuetudinibus eorundem in nostram et imperii protectionem, defensionem recipimus et conductum. Mandantes vobis universaliter
5 singulis et singulariter universis, ne quis vestrum predictos cives, contra nostre protectionis seu defensionis unbraculum, in se vel suis rebus, iuribus, possessionibus, vestituris et honestis consuetudinibus contra iusticiam aliquatiter molestare vel inquietare presumat. Quod qui fecerit, gravissimam nostre serenitatis offensam se sentiet incurrisse. Predicta indulgentia seu gracia universaliter se ad omnes Friburgenses cives, in villa et extra villam, et bona, iura, possessiones, vestiuras et consuetudines, quas
10 in villa vel extra tenent, habent vel possident, extendente. Presentibus tamen per duodecim annos continuos, ab instante nunc natiuitate Domini numerandos, tantummodo valituris. In cuius testimonium maiestatis nostre sigillum presentibus est appensum. Datum apud Arouwe XIII^o kalendas Augusti, i[n] dictione III^a, anno Domini millesimo ducesimo septuagesimo quinto, regni vero nostri anno secundo.